Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.03.2022г. №

О результатах проведения муниципального этапа

областного конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения

«Дорога и мы»

     На основании плана работы Комитета образования администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021-2022

учебный год, Положения о конкурсе на базе МБУДО «Районный центр

дополнительного образования» был проведен муниципальный этап

регионального конкурса детского творчества по безопасности дорожного

движения «Дорога и мы»,   в    котором    приняли   участие   200

обучающихся из 28 образовательных организаций.

      1. В соответствии с итоговым протоколом от 24.03.2022г. утвердить

результаты конкурса согласно приложению.

      2. Главному специалисту отдела развития муниципальной системы

образования И.В. Смирновой:

      2.1. Довести результаты конкурса до образовательных организаций.

      2.2. Направить победителей и призеров муниципального этапа для

участия в региональном этапе конкурса детского творчества по

безопасности дорожного движения «Дорога и мы».

      3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

изыскать возможность для поощрения педагогических работников,

подготовивших победителей конкурса.

     4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

главного специалиста отдела развития муниципальной системы образования

И.В. Смирнову.

Председатель комитета образования                                                Г.В.Мисюля

Разослано: в дело, в ОО.

Приложение №1

к распоряжению №     от 25.03.2022г.

комитета образования администрации

Кировского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                       Ленинградской области

Результаты проведения муниципального этапа

регионального конкурсе детского творчества по безопасности дорожного движения «Дорога и мы»

ФИО участника Призовое

место

Название работы Образовательная организация

Номинация «Художественное творчество»

Возрастная категория: 5-6 лет

Попова София
I место

Правила дорожные знать каждому

положено!

МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№29»

Калинина Александра
I место

Играть на дороге нельзя – это опасно,

друзья!

МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№29»

Сверба Анна
II место

Из школы шагаем – правила не

нарушаем!

МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№29»

Воробьев Михаил
II место

Я за безопасность на дороге МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Теремок» г.Шлиссельбург

Кузнецов Руслан
II место

Дорога и мы МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 37»

Голынчик Артемий
III место

Соблюдай ПДД МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 13 «Родничок» г.Отрадное

Шуров Иван
III место

Внимание! Перекресток! МКДОУ  «Детский сад комбинированного

вида № 13 «Родничок» г.Отрадное

Возрастная категория: 7-11 лет

Жуненко Валерия  I место Фликер прикрепи – себе жизнь сохрани!
МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№29»

Щеголева Маргарита  II место Не отвлекайся на телефон!
МБОУ «Кировская гимназия им. Героя

Советского Союза С. Баймагамбетова»

Крылова Ирина  II место Пешеходный переход МБУДО «РЦДО»

Костина Екатерина  III место Чтобы не было беды ты старушке помоги! МБУДО «ЦВР г. Отрадное»

Трофимова Алиса II место Он главный на дороге МБУДО «РЦДО»

Терентьева Елизавета  III место Дорожная ловушка
МБОУ «Кировская гимназия им. Героя

Советского Союза С. Баймагамбетова»

Возрастная категория: 12-14 лет
Чертополохов Марат  I место Велосипеду не место на дороге МБУДО «ЦВР г. Отрадное»

Воронков Максим  II место Законы улиц и дорог МБУДО «ЦВР г. Отрадное»

Василенко Олеся  II место Не знаешь ПДД? Попадешь в беду! МБОУ «Отрадненская СОШ №3»

Негматов Тимур  III место Начало эры автомобиля МБУДО «ЦВР г. Отрадное»

Кахорова Рохила  III место Лето в городе МБУДО «ЦВР г. Отрадное»

Возрастная категория: 15-18 лет
Дикусар Маргарита  I место Если знаешь ПДД - не останешься в беде МБОУ «Отрадненская СОШ №3»

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Возрастная категория: 5-6 лет
Коллективная работа  I место Совофор МБДОУ «Орешек»

Ведяшкин Виктор  I место Улица добра МБДОУ №36

Смолякова Ульяна  II место Светофор друг детей! МБДОУ «Теремок»

Тимофеев Роман  III место Семья в городе
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№2»

Бушуев Степан  III место Наш помощник-регулировщик! МКДОУ №13

Возрастная категория: 7-11 лет
Надольская Олеся  I место Все соблюдают ПДД МБДОУ «Лучик»

Возрастная категория: 12-14 лет
Крот Диана  I место Это каждый должен знать МБУДО «ЦВР г. Отрадное»

Номинация «Фототворчество»

Возрастная категория: 5-6 лет
Дети и родители группы

"Ромашка"
I место Соблюдая ПДД - не окажешься в беде

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№33 «Радуга»

Номинация «Видеотворчество»

Возрастная категория: 5-6 лет
Коллектив детей, родителей

и педагогов
I место Мы за безопасность на дорогах

МКДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 35»

Коллектив группы  I место Дорожные ловушки МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 32 «Сказка»

Коллектив группы

"Бельчата"
II место О правилах дорожного движения

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида

"Золотой Ключик"

Группа "Ромашка"  II место Соблюдая ПДД - не окажешься в беде
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№33 «Радуга»

Детское объединение

"Планета детства"
III место Путешествие в город дорожных наук

МБУДО «Центр внешкольной работы»

г.Отрадное

Журавлѐв Павел

Максимович
III место На дороге без спешки

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 37»

Возрастная категория: 7-10 лет
Тимофеева Ева 7 лет и

Маноли Иван 7 лет
I место

Внимание, пешеход, не забывай про

пешеходный переход!

МБОУ "Кировская гимназия имени

С.Баймагамбетова"

Цыганкова Софья  II место На страже безопасности
МБОУ "Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза С. Баймагамбетова";

Асланов Ярослав Сергеевич III место Дорожные ловушки с Ярославом
МБОУ “Кировская гимназия имени Героя

Советского союза султана Баймагамбетова"

Возрастная категория: 11-14 лет
Родницкий Матвей  I место - МБОУ «Мгинская СОШ»

Детское объединение

"Объектив"
II место

ПДД велосипедиста МБУДО «Центр внешкольной работы» г.

Отрадное

Номинация «Компьютерное творчество»

Возрастная категория: 5-6 лет
Коллективная работа

группы №7

«ПОЧЕМУЧКИ»
I место Если знаешь ПДД - не останешься в беде

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№36»

Киселѐва Дарья

Александровна
II место Наш друг светофор

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 37»

Разумовская Лидия  III место
Пешеходный переход МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№2 «Солнышко»

Возрастная категория: 7-10 лет
Слепокурова Майя

Дмитриевна
I место

Переходи дорогу только на зеленый свет
МБУДО «Кировский ЦИТ»

Артем Антонович Пыханов  I место Правила дорожного движения МБУДО «Кировский ЦИТ»

Баращук Роман Алексеевич   II место
Зебра наш друг МБУДО «Кировский ЦИТ»

Слепокурова Елизавета

Дмитриевна
III место Опасная игра МБУДО «Кировский ЦИТ»

Лебедева Дарья Сергеевна  III место
Город -  зона опасности. Будь

внимателен!
МБУДО «Кировский ЦИТ»

Возрастная категория: 11-14 лет
Мухина Мария Сергеевна  I место Дорожные ловушки МБОУ «Отрадненская СОШ №3»

Акобян Гагик  II место Дорога МБУДО «ЦВР г. Отрадное»

Смутов Никита

Геннадьевич
III место

Дорога не место для игр МБУДО «Кировский ЦИТ»

Номинация «Техническое творчество»

Возрастная категория: 5-6 лет
Коллективная работа

группа «Тюльпанчик»
I место По дороге в детский сад

МКДОУ «Детский сад компенсирующего вида

№13 «Родничок»

Козлов Роман  II место Дорога и мы МКДОУ «Детский сад №26»

Демидова Евгения  III место На улице нашего города МБДОУ № 3 "Лучик"

Возрастная категория: 7-11 лет

Пичугин Константин  I место
Пешеходный переход. Соблюдай Правила

Дорожного Движения
МБУДО «Кировский ЦИТ»

Гордиенко Максим  II место Законы улиц и дорог МБОУ «Кировская СОШ №2»

Номинация «Литературное творчество»

Возрастная категория: 5-6 лет

Чудак Дмитрий

Александрович
I место

Стихотворение собственного сочинения

«Сохрани жизнь»
МБДОУ детский сад комбинированного вида

"Золотой ключик"

Возрастная категория: 7-11 лет

Чудак Артѐм

Александрович
I место

Стихотворение собственного сочинения

«Светофор»

МБОУ Шлиссельбургская средняя

общеобразовательная школа № 1 с

углубленным изучением отдельных предметов